
Rámcová smlouva  
 

Ergon – sociální podnik, z.s. 
se sídlem v Českém Těšíně, ul. Vělopolská 243,PSČ 737 01 

IČ:  26640899                                                 
DIČ:  CZ26640899                                                 
bankovní spojení: , . , č.ú.:  

zastoupený: výkonnou ředitelkou . , 
 

(dále jen „prodávající“)  
    a 

 

Městská část Praha 6 

sídlo: Praha 6, Čs. armády 601/23, PSČ 160 52 

IČ:  00063703 

DIČ: CZ00063703 

bankovní spojení: ČS a. s., č.ú.: 27-2000866399/0800 

zastoupená: Mgr. Ondřejem Kolářem, starostou 

       

(dále jen „kupující“) 
 

(společně také jen jako „smluvní strany“) 
 

 

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 zák. č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), zák. č. 134/2016 Sb., O zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) tuto 

 

rámcovou smlouvu  
 

(dále jen „smlouva“) 
 

 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany sjednávají tuto smlouvu za účelem úpravy podmínek budoucích koupí 
hygienického materiálu kupující od prodávajícího.  

 

2. Kupující a  prodávající uzavírají tuto smlouvu na základě výsledku výběrového řízení 
na zakázku malého rozsahu realizovaného na elektronickém tržišti MČ Praha 6 pod č. 
2018/00141 a na základě nabídky prodávajícího ze dne 13.12.2018. 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího zajišťovat dodávky hygienického 
materiálu specifikovaného v položkovém rozpočtu (příloha č. 1 smlouvy) (dále jen 
„zboží“) na základě dílčích realizačních smluv (objednávek) vystavených kupující a 



závazek kupující zaplatit za zboží kupní cenu, to vše za podmínek v této smlouvě 
uvedených.   

  

 

III. Realizace objednávek 

 

1. Objednávky zboží musí obsahovat přesnou specifikaci druhu a množství zboží. 
 

2. Objednávky budou kupující realizovány písemně, a to na e-mailovou adresu: 

praha@p4o.cz. 

 

3. Prodávající je povinen nejpozději do druhého pracovního dne od doručení objednávky 
potvrdit přijetí objednávky na e-mailovou adresu kontaktní osoby uvedenou níže, 

z které byla objednávky doručena, v opačném případě se objednávka považuje za 
zrušenou.  

 

4. Kontaktními osobami smluvních stran jsou: 

 

Prodávající: , e-mail: , tel.  

 

Kupující: , e-mail: , tel      

  . , e-mail: , tel.  

 

 

IV. Cena a platební podmínky 

 

1. Jednotková cena za zboží dohodnutá dle této smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy a zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s manipulací se zbožím, 
balným a dodávkou na místo určení.  
 

2. Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit kupní cenu dle přílohy č. 1, a to v 

souladu s fakturou přijatou se zbožím.  

 

3. Platebním dokladem je faktura – daňový doklad vystavený prodávajícím se splatností 
30 dnů od převzetí zboží. Kupující je povinna při provádění úhrady faktury uvádět jako 
variabilní symbol číslo faktury. 

 

4. Za den úhrady kupní ceny se považuje den odepsání částky k úhradě z účtu kupující 
ve prospěch účtu prodávajícího. 

 

5. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny údaje týkající se daňového dokladu 
dle přísl. ust. zák. č. 235/2004 Sb., O dani z přidané hodnoty. V opačném případě je 
kupující oprávněna takovýto doklad vrátit prodávajícímu s uvedením důvodu vrácení. 
Prodávající je poté povinen vystavit nový daňový doklad s tím, že vrácením tohoto 
dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta stanovená v odst. 3. 

tohoto článku smlouvy, a to ode dne doručení nového daňového dokladu kupující. 
 



6. Prodávající současně s předáním zboží je povinen předat fakturu obsahující popis 

zboží, množství a cenu zboží. 
 

7. S ohledem na to, že faktura je zároveň dodacím listem, je kupující povinna při převzetí 
zboží fakturu potvrdit a kopii předat nebo zaslat zpět prodávajícímu. 

 

8. Prodávající je oprávněn k 1. červnu daného roku upravit cenu na základě Českým 

statistickým úřadem oficiálně vyhlášené míry inflace v ČR za předchozí kalendářní rok. 
 

V. Náhradní plnění 
 

1. Na celý objem dodávek zboží objednaný kupující poskytuje prodávající náhradní plnění 
v souladu se zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti (dále jen „ZoZ“). Kupující má 
možnost uplatnit plnění z této smlouvy dle § 81 odst. 2 písm. b) ZoZ.  

 
2. Nedodrží-li, v případě uplatnění náhradního plnění kupující, prodávající povinnost 

poskytnutí náhradního plnění dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je prodávající 
povinen uhradit kupující veškeré škody a náklady, které kupující vzniknou 
nesplněním této povinnosti, zejm. sankce ze strany státních orgánů apod. 

 
3. Potvrzení o odběru náhradního plnění v souladu s tímto článkem smlouvy bude 

kupující doručeno vždy po úhradě všech faktur v konkrétním roce, a to do sídla kupující 
nejpozději do 15. 1. roku následujícího. 

 

 

VI. Termín a místo dodání 
 

1. Předmět kupní smlouvy bude dodáván prodávajícím na níže uvedené místo dodání na 

základě dílčích objednávek kupující. 
 

2. Místem dodání je sídlo kupující. 
 

3. Termín dodání zboží prodávajícím: nejpozději do druhého pracovního dne od 

akceptace (potvrzení přijetí) objednávky, a to v době od 8:00 do 16:00 hodin v místě 
dodání.  

 

 

VII. Povaha zboží 
 

1. Zboží bude prodávajícím dodáváno nové, nepoužité a originální a prodávající je 
povinen dodat zboží vždy se shodnou či lepší hodnotou požadovaného parametru dle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 
 

2. Prodávající prohlašuje, že prodávané zboží je bez právních vad, tj. že není zatíženo 

právem třetí osoby. 
 



VIII. Nabytí vlastnického práva 

 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží, jakmile jej převezme (osobní odběr) nebo 
okamžikem předání dopravcem. Stejným okamžikem přechází na kupující nebezpečí 
škody na zboží. 

 

 

IX. Prodlení smluvních stran 

 

1. V případě, že kupující bude v prodlení s placením za dodané zboží, má prodávající 
právo na zákonný úrok z prodlení.  

 

2. Prodlení prodávajícího s dodáním zboží je sankcionováno smluvní pokutou ve výši 0,1 

% z ceny dodávky zboží bez DPH za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo kupující na náhradu škody. 

 

 

 

X. Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy 

 

1.  Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na 3 roky ode dne účinnosti této 
smlouvy, nebo do vyčerpání finančního limitu pro zakázky malého rozsahu, tj. 2 milionů 
korun českých, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 
 

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto dohodu písemně vypovědět i bez uvedení důvodů, a 
to s výpovědní dobou dvou měsíců, která počíná běžet od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

3. Smluvní strany jsou dále oprávněny ukončit tuto smlouvu v souladu s přísl. ust. 
občanského zákoníku. 

 

XI. Závěrečná ujednání 
 

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemně, a to číslovanými dodatky na základě vzájemné 
dohody smluvních stran. 

 

2. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

 

3. Spory vzniklé z této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit smírnou cestou. Nedojde-li 

k vyřešení sporu smírnou cestou, bude spor řešen obecným soudem příslušným dle sídla 
kupující. 
 

4. Smlouva je vystavena ve 3 vyhotoveních, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení a 
prodávající obdrží 1 vyhotovení. 
 



5. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely na základě svobodné vůle, což stvrzují 
svým podpisem. 

 

6. Prodávající bere na vědomí, že Městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě obsažené, 
s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají, a též 
prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní 
tajemství a souhlasí se zařazením textu této smlouvy do veřejně volně přístupné 
elektronické databáze smluv Městské části Praha 6, včetně případných příloh. 
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv,  
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva/dodatek 
smlouvy nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, 
že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku 
zrušena. Tato smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
30 dnů od jejího uzavření. 
 

7. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, v platném 
znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části 
Praha 6: Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 
6, a to usnesením č. 192/19 ze dne 05.02.2019 a rovněž byly splněny veškeré ostatní 
zákonné náležitosti pro platnost tohoto právního jednání. 

 

 

 

Přílohy: 1. Položkový rozpočet 
 

 

V Praze dne ……………..    V Českém Těšíně dne …………….. 
    

 

 

 

……………………………………….   ……………………………………….  

Mgr. Ondřej Kolář,     . , 
starosta MČ Praha 6                 výkonná ředitelka spolku Ergon,  

sociální podnik, z.s. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 1: Položkový rozpočet veškerých nákladů spojených s 
dodávkou na místo určení, VŘ č. 2018/00141 
 

  

Cena bez 

DPH ks/bal 

jar 450 1 ks/cena 20,05 

houbička na nádobí velká   1 ks/cena 2,21 

pytel PVC 120 l, 60 mi-černý 1 bal 20 ks/cena 44,93 

sáček PVC 50x60 černý 1 bal 50 ks/cena 9,83 

sáček PVC 63x85 bílý 1 bal 50 ks/cena 24,10 

kvalitní tekuté mýdlo se změkčující přísadou do 
zásobníků s neutrálním pH, balení5 l /cena 56,16 

papírové ručníky ZZ bílé, dvouvrstvé, 1balíček/150ks 
/cena 15,09 

toaletní papír dvouvrstvý 1 rolička 250 útržků 1ks/cena 3,77 

toaletní papír JUMBO dvouvrstvý 190 mm 1ks/cena 13,90 

kuchyňské papírové utěrky třívrstvé 50 útržků 1ks/cena 9,38 

WC závěs do mísy ( tuhý blok )1ks/cena 21,86 

Celkem bez DPH 221,28 

 


